112 年 7 月 6 日 111 學年度第 2 學期 第 1 次圖書資訊中心諮詢委員會會議

 第 1頁共 4頁

國立臺東專科學校

111 學年度第 2 學期 第 1 次圖書資訊中心諮詢委員會會議紀錄

開會時間：112 年 7 月 6 日（星期四）上午 9 時 0 分

開會地點：誠樸校區行政圖資大樓 504 會議室（5 樓）

主    席：侯中心主任浩生（委員互推）     紀錄：黃淑華(吳姿儀代)

出席人員：詳簽到單(應到人數：7 人，實到人數：7 人，出席率：100 %)

列席人員：資訊組鄭組長瑋玲、圖書組鄭組長栢彰

壹、 主席致詞：感謝各位委員百忙之中蒞臨本會議指導。

貳、 上次會議決議事項確認：上次會議紀錄（111 年 6 月 8 日）業經簽核（無

異議）。有關上次會議討論事項執行情形如下：

討論事項 執行單位 執行情形 裁示

案由一、有關本（111）年度圖

書資料採購分配金額案，請審

議。

圖書組 已採購完成。 准予備查。

參、 報告事項：

單

位
報告事項

資

訊

組

一、111年度校園資訊服務品質滿意度調查已於2月3日完成。

二、111年度行政電腦汰換分配、誠樸校區無線網路盤點測試皆於2月完成。

三、學校首頁置頂圖片輪播內容於4月底完成更新。

四、教育部112年資通安全實地稽核將於112年7月11日(二)9:00-17:30進行。

五、112年度社交工程演練於6-12月開始進行，請同仁注意電子郵件之安全

性。

六、虛擬系統至東大移地備份項目預計於7-8月暑期進行。

七、第二期高教深耕計畫之資安專章將於8月開始進行。

圖

書

組

一、112年8月21日(星期一)至8月25日(星期五）誠樸總館閉館盤點，本次擬

盤點範圍為三樓書庫5至8類在架圖書。

二、專科應屆畢業生借閱圖書未歸還及逾期款項未繳納之名單，已以E-

MAIL請各科助理轉知並以簡訊系統通知當事人，請於6月15日前歸還

所借書籍或繳清逾期款項。

三、本年度圖書館自動化系統，已於2月13日簽核辦理；刷卡門禁設備管理

契約，已於6月1日簽核辦理。

四、完成館際合作相關統計、費用核銷作業。（南區區域教學資源中心代

借代還，對外申請2件，被申請4件，全國文獻傳遞服務服務，對外申

請1件。）

112 年 7 月 6 日 111 學年度第 2 學期 第 1 次圖書資訊中心諮詢委員會會議

 第 2頁共 4頁

單

位
報告事項

五、本年度專科各科與附設高職部推薦期刊，經評估總計採購95種。

六、111學年度第2學期第1次班級讀書會已於112年3月23日舉辦完成，主

題：品格教育──不怕一時失敗，機會才會存在。

七、111學年度第2學期第2次班級讀書會已於112年5月18日舉辦完成，主

題：性別教育──愛可以擁有，但不能占有。

裁

示

有關專科應屆畢業生借閱圖書未歸還及逾期款項未繳納事宜，請圖書組先

善盡告知責任，若最後以存證信函通知同學仍未出面處理，再列出違規名

單提送本委員會審議。

肆、 討論事項：

案由一                                      （提案單位：圖書組）

有關本（112）年度圖書資料採購分配金額案，請審議。

說明：

一、 本年度圖書資料採購經費為新臺幣41萬元。擬大宗採購中文圖書30萬元

（專科、高職分配金額比例為3:1）、小額採購中文每月新書4萬元、共契

採購西文圖書7萬元。如大宗採購中文圖書標餘款超過1萬元，擬挹注於

每月新書採購經費。

二、 考量本年度經費有限，擬不購置簡體中文圖書。。

三、 檢附資料：

（一）附件 1-1：國立臺東專科學校 112 年度圖書資料採購各科分配金額

概算表（專科）。

（二）附件 1-2：國立臺東專科學校 112 年度圖書資料採購各科分配金額

概算表（高職）。

決議：照案通過。

伍、 臨時動議：無

陸、 散會（上午 9 時 20 分）

112 年 7 月 6 日 111 學年度第 2 學期 第 1 次圖書資訊中心諮詢委員會會議

 第 3頁共 4頁

附件 1-1

112年度總經費 410,000

185,000 ，包含高職 每月新書 視聽資料 西文圖書
75,000 40,000 0 70,000

專科基本分配數 120,000 各科基本分配數 12,000 科數 10

教師分配金額 21,000 20%

學生分配金額 84,000 80%

單位名稱 經費 基本分配數 學生人數
專任教師

人數

依據學生人

數分配

依專任教師

人數分配

圖書館 185,000

園藝暨景觀科 27,732 12,000 126 7 13,323 2,410

動力機械科 22,763 12,000 79 7 8,353 2,410

餐旅管理科 27,811 12,000 130 6 13,745 2,066

建築科 20,938 12,000 65 6 6,873 2,066

資訊管理科 18,902 12,000 49 5 5,181 1,721

食品科技科 26,014 12,000 113 6 11,948 2,066

電機工程科 19,615 12,000 59 4 6,238 1,377

創意商品設計科 19,933 12,000 62 4 6,556 1,377

行銷與流通管理科 16,416 12,000 32 3 3,383 1,033

通識教育中心 24,875 12,000 79 13 8,400 4,475

總計 410,000 120,000 794 61 84,000 21,000

4.總經費（來源：高教深耕計畫）41萬元，其中大宗採購中文圖書30萬元、小額採購中文每月新書4萬

元、共契採購西文圖書7萬元。

◎分配公式=西文圖書7萬元+每月新書4個月（每月1萬元計）+中文圖書（扣除西文圖書及每月新書經

費，剩餘者為中文圖書經費，其中3/4為專科經費、1/4為高職經費）。

國立臺東專科學校112年度圖書資料採購各科分配金額概算表（專科）

圖書館

備註：

1.學生人數以教務處112年3月15日統計註冊人數（含日間部、夜間部、進修推廣部）計算之。

2.通識中心學生人數以（全部學生/9）計。

3.教師人數以人事室112年4月公告統計資料計算之。

112 年 7 月 6 日 111 學年度第 2 學期 第 1 次圖書資訊中心諮詢委員會會議

 第 4頁共 4頁

附件 1-2

112年度高職購書經費 75,000

高職基本分配數 44,000 各科基本分配數 4,000 科數 11

教師分配金額 6,200 20%

學生分配金額 24,800 80%

單位名稱 經費 基本分配數 學生人數
專任教師

人數

依據學生

人數分配

依專任教師

人數分配

畜產保健科 7,027 4,000 79 5 2,658 369

農業機械科 6,449 4,000 64 4 2,154 295

機械科 5,782 4,000 42 5 1,413 369

汽車科 7,458 4,000 94 4 3,163 295

資訊科 5,870 4,000 49 3 1,649 221

電機科 7,707 4,000 97 6 3,264 443

土木科 5,406 4,000 33 4 1,110 295

室內空間設計科 5,769 4,000 46 3 1,548 221

家政科 8,851 4,000 131 6 4,408 443

綜合職能科 5,916 4,000 35 10 1,178 738

共同科 8,764 4,000 67 34 2,255 2,510

總計 75,000 44,000 737 84 24,800 6,200

國立臺東專科學校112年度圖書資料採購各科分配金額概算表（高職）

備註：

1.學生人數以教務處112年3月15日統計註冊人數（含日間部、夜間部、進修推廣部）計算之。

2.共同科人數以（全部學生/10）計。

3.教師人數以人事室112年4月公告統計資料計算之。